
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 
Fakulta sociálních věd 

Institut komunika čních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  
 
Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   
 
Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Machová Tereza  
Název práce: In-store marketingové aktivity Bageterie Boulevard v letech 23014-15 s důrazem na jazykovou 
složku komunikace  
Autor/ka posudku 
     Příjmení a jméno: PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D. 

Pracoviště: Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd  
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika práce      
1.3 Struktura práce      
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Téma je aktualizované, což je ku prospěchu práce.  
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2 
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 3 
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2 
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 2 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Autorka deklaruje, že používá deskriptivní analýzu, ale jádrem její práce je spíše analýza jazykových prostředků 
a jevů. V práci není mnoho titulů k lingvistice.    
 
3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
3.1 Struktura práce 2 
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 2 
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

2 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 

2 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 1 



 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Teoretická kapitola o in-store marketingu je příliš obecná, málo se vztahuje k samotnému tématu práce.  
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE/KY  (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost zpracování tématu apod.)  
Autorka předložila práci na původní a velmi zajímavé téma. Zaměřila se především na jazykovou složku 
marketingové komunikace Bageterií Boulevard, která se objevuje v in-store komunikaci. Bylo by ale dobré toto 
téma vzít spíše z pohledu celkové marketingové komunikace značky a zvýraznit její USP oproti konkurenci – 
právě v něm hraje kreativní ztvárnění a jeho jazyková složka důležitou roli. Z tohoto důvodu je zařazená kapitola 
o in-store komunikaci poněkud nadbytečná, oproti tomu je lingvistické analýze a jejímu teoretickému zakotvení 
věnován malý prostor. Samotná analýza je však provedená dobře, diplomantka postupovala systematicky a 
pečlivě, zahrnula i merchandising a letáky. Analýza je provedená fundovaně, autorka ji zbytečně skromně a 
nepřesně nazývá deskriptivní. Celkově je práce zajímavá a obsahuje původní analýzu, avšak postrádám v ní 
hlubší přesah, např. komparaci s konkurencí, možnost zlepšení použitého kreativního nápadu, jeho 
„udržitelnosti“ apod.  
 
 
5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁD ŘIT : 
5.1 Jak odlišuje kreativní nápad BB od své konkurence?  
5.2 Přiláká zákazníky BB jeho promotion, nebo zde hrají roli i ostatní složky marketingového mixu?  
 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  
  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
 

      
 
 
Datum: ………………………                                                                Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu 
sekretariátu příslušné katedry! 
 


